



Unsere 5 TOP-Angebote

im Juli und August 2018

... alles für Ihre Reiseapotheke...

Eucerin® Photoaging Control Sun Lotion Extra Light LSF 50+



Sonnenschutz mit „Anti-Flecken nach dem Waschen“-Technologie für alle Hauttypen. Hilft gegen Photoaging und reduziert Falten sichtbar.

150 ml

jetzt nur ~~19,45~~
€ 15,56
Sie sparen € 3,89

100 ml = € 10,37

Loperamid AL akut 2 mg Hartkapseln*

Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.



10 Stück

statt ¹⁾ ~~2,99~~
€ 2,39
Sie sparen € 0,60

1 Stück = € 0,24

-20%

Aspirin® plus C Brausetabletten*

Gegen leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten, und Fieber.



20 Stück

statt ¹⁾ ~~10,40~~
€ 8,32
Sie sparen € 2,08

1 Stück = € 0,41

Iberogast® flüssig*

Das pflanzliche Arzneimittel aus neun Heilpflanzen kann Magenbeschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfe, Übelkeit und Sodbrennen schnell und umfassend lindern.



20 ml

statt ¹⁾ ~~10,61~~
€ 8,49
Sie sparen € 2,12

100 ml = € 42,45

Soventol® HydroCort 0,5 % Spray*

Wirkt entzündungslindernd und juckreizstillend bei leichten entzündlichen, allergischen oder juckenden Hauterkrankungen wie z. B. Sonnenbrand, Sonnenallergie, Seborrhoisches Ekzem.



30 ml

statt ¹⁾ ~~9,90~~
€ 7,92
Sie sparen € 1,98

100 ml = € 26,40

Aspirin® Plus C: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure (Vitamin C), Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen; Zahnschmerzen; Regelschmerzen; schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder. Hinweis: Enthält Natriumverbindungen. Bitte Packungsbeilage beachten! Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. **Iberogast® Flüssigkeit:** Bei Magen-Darm-Erkrankungen mit Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfe, Übelkeit, Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol. Stand: 10/2010. STEIGERWALD Arzneimittelwerk GmbH, 64295 Darmstadt. **Loperamid AL akut:** Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung mit Loperamid darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen. Enthält Lactose. ALIUD PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen, Stand: April 2017. **Soventol® HydroCort 0,5 % Spray 5 mg/g Lösung:** Wirkstoff: Hydrocortison. Packungsgröße: 30ml (N1). Anwendungsgebiete: Zur Linderung von nicht infizierten leichten entzündlichen, allergischen oder juckenden Hauterkrankungen, die auf eine symptomatische Behandlung mit schwach wirksamen Glucocorticosteroiden ansprechen. Soventol® HydroCort 0,5 % Spray eignet sich vorzugsweise zur Anwendung auf normaler oder fettiger Haut. Enthält Propylenglycol.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie ihren Arzt oder Apotheker.

1) Statt = einheitlicher Apothekenabgabepreis zur Verrechnung mit der Krankenkasse.

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 01.07.18. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Stern Apotheke
in der Oberstadt

Lutterbecker Str. 2 ★ 40822 Mettmann ★ Tel. 02104/22020 ★ Fax 02104/27212 ★ stern.apotheke.mettmann@t-online.de